

Проект

Вносится
Кабинетом Министров
Республики Татарстан

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по судебным районам города Казани Республики Татарстан»

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 16 июня 2011 года № 27-ЗРТ «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по судебным районам города Казани Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2011, № 6 (I часть); 2013, № 4 (I часть), № 6 (II часть) следующие изменения:

1) в Приложении 1:

а) в описании границы судебного участка № 1 слова «, проходящей по окраине населенного пункта,» исключить;

б) в описании границы судебного участка № 2 слова «(населенный пункт Борисоглебское)», «садового товарищества «КАПО-14 и населенного пункта Борисоглебское», «, включая территории населенных пунктов Крутушка, Щербаково, Кадышево, Голубое Озеро,», «, проходящей по окраине населенного пункта,» исключить;

в) в описании границы судебного участка № 5 слова «(населенный пункт Борисоглебское)», «вдоль территории садового товарищества «КАПО-14» и населенного пункта Борисоглебское» исключить;

2) в Приложении 2:

в описании границы судебного участка № 8 слова «по осевой линии улицы Московской, включая дома, расположенные по четной стороне» заменить словами «по осевой линии улицы Московской, включая дома, расположенные по нечетной стороне»;

3) в Приложении 3:

а) в описании границы судебного участка № 2 слова «360 метров на северо-запад вдоль северо-восточной окраины населенного пункта Калинина» заменить словами «в западном направлении»;

б) в описании границы судебного участка № 3 слова «в населенном пункте Юдино» исключить, слова «переулка Политехнический» заменить словами «Политехнической», слова «по восточной окраине населенного пункта Юдино» исключить, слова «населенного пункта Ремплер» заменить словами «села Ремплер», слова «, включая территорию населенного пункта Залесный,», «(населенный пункт Новое Юдино)», «в населенном пункте Юдино» исключить, слова «до переулка Политехнический, далее идет по осевой линии переулка Политехнический» заменить словами «до улицы Политехнической, далее идет по осевой линии улицы Политехнической», слова «и переулка Политехнический» заменить словами «и Политехнической»;

в) в описании границы судебного участка № 4 слова «по границе муниципального образования города Казани, по западной стороне моста, затем по юго-западной окраине населенного пункта Займище, включая территорию населенного пункта,» заменить словами «и северо-запад по границе муниципального образования города Казани», слова «(населенные пункты Займище, Куземетьево и Красная Горка)», «в населенном пункте Юдино» исключить, слова «до переулка Политехнический» заменить словами «до улицы Политехнической», слова «переулка Политехнический» заменить словами «улицы Политехнической», слова «и переулка Политехнический» заменить словами «и Политехнической», слова «по восточной окраине населенного пункта Юдино», «включая территорию восточной окраины населенного пункта Юдино,» исключить, слова «360 метров на юго-восток по северо-восточной окраине населенного пункта Калинина, включая территорию населенного пункта,» заменить словами «в восточном направлении», слова «(населенные пункты Новое Аракчино, Старое Аракчино, Игумново, военный 32-й городок, садовые товарищества)» исключить;

4) в Приложении 4:

а) в описании границы судебного участка № 6 слова «у населенного пункта Левченко», «, включая территорию населенного пункта Левченко,» исключить;

б) в описании границы судебного участка № 7 слова «, включая территории населенного пункта Краснооктябрьский,» исключить, слова «населенного пункта Ремплер» заменить словами «села Ремплер»;

5) в Приложении 5:

а) в описании границы судебного участка № 1 слова «(населенный пункт Дружба)» исключить;

б) в описании границы судебного участка № 2 слова «, включая дома частного сектора населенного пункта Брикетный,», «по восточной окраине населенного пункта Брикетный» исключить;

в) в описании границы судебного участка № 3 слова «населенного пункта Дружба» исключить;

г) в описании границы судебного участка № 4 слова «до восточной окраины населенного пункта Брикетный» заменить словами «до домов частного сектора, расположенных по улице 8-й Кадышевской»;

б) в Приложении 6:

а) в описании границы судебного участка № 1 слова «, включая территорию населенного пункта Мирный,», «, включая населенные пункты Давликеево, Петровский, Старое Победилово,» исключить;

б) в описании границы судебного участка № 2 слова «, включая дома частного сектора населенного пункта Поповка,» исключить, слова «садового кооператива «Полянка» заменить словами «садоводческого товарищества «Спартак», слова «между населенным пунктом Борисково и микрорайоном Военный городок – 33, включая территорию населенного пункта Борисково,», «, включая населенные пункты Калининский и Воскресенское,» исключить;

в) в описании границы судебного участка № 4 слова «, включая территорию населенного пункта Ферма-2,» исключить, слова «садового кооператива «Полянка» заменить словами «садоводческого товарищества «Спартак», слова «между населенным пунктом Борисково и микрорайоном «Военный городок – 33», включая территорию микрорайона «Военный городок – 33»,», «, включая населенный пункт Первомайский,» исключить;

г) в описании границы судебного участка № 6 слова «, включая частный сектор населенного пункта Старые Горки,» исключить, слова «до юго-восточной окраины населенного пункта Салмачи (дома по улице 5-й Зеленой), далее проходит в западном направлении вдоль южных окраин населенных пунктов Салмачи и Плодопитомник, включая озеро Ванюшино и» заменить словами «до домов по улице 5-й Зеленой, далее проходит в западном направлении вдоль южной границы жилого сектора, проходящей вдоль улиц 4-я Зеленая, 3-я Зеленая, 2-я Зеленая, Сабантуй, Овражная и Липки, включая озеро Ванюшино, и далее в северо-западном направлении, включая»;

д) в описании границы судебного участка № 8 слова «по западной, южной и восточной окраинам населенного пункта Плодопитомник, включая этот населенный пункт, до точки пересечения с осевой линией улицы Комиссара Габишева около северо-восточной стороны дома № 4 по этой улице» заменить словами «по окраине лесопосадки государственного лесного фонда до улицы Липки, затем поворачивает налево и проходит по осевой линии улицы Липки, включая дома, расположенные по нечетной стороне улицы, до пересечения с улицей Лесная и далее на северо-восток до юго-восточного угла лесопосадки, поворачивает налево и идет в северном направлении по западной границе лесопосадки, затем поворачивает налево в западном направлении и идет до точки пересечения осевых линий улиц Уртак и Жасминная, включая дома по улице Клубничная, далее проходит по осевой линии улицы Жасминная, включая дома, расположенные по нечетной стороне, до точки пересечения с осевой линией улицы Листопадная, затем идет в северо-западном направлении до точки пересечения осевых линий улицы Ромашек и автомобильного проезда, далее идет по улице Ромашек, включая дома, расположенные по нечетной стороне улицы, затем идет на северо-запад до северо-восточного угла дома № 4 по улице Комиссара Габишева и далее до точки пересечения с осевой линией улицы Комиссара Габишева»;

е) в описании границы судебного участка № 9 слова «, включая территорию населенного пункта Алтан,» исключить, слова «до восточной окраины населенного пункта Салмачи, далее поворачивает направо и проходит в западном направлении по юго-восточной, южной окраинам населенного пункта Салмачи и южной окраине населенного пункта Алтан» заменить словами «до домов по улице 5-й Зеленой, включая дома по этой улице, далее поворачивает направо и проходит в западном направлении вдоль южной границы жилого сектора, включая дома по улицам 4-я Зеленая, 3-я Зеленая, 2-я Зеленая, Сабантуй, Овражная, до автомобильного проезда, затем поворачивает направо и идет на северо-восток до юго-восточного угла лесопосадки, поворачивает налево и идет в северном направлении по западной границе лесопосадки, затем поворачивает налево в западном направлении и идет до точки пересечения осевых линий улиц Уртак и Жасминная, поворачивает направо и идет на север вдоль осевой линии улицы Уртак, включая дома по нечетной стороне, до пересечения осевых линий улицы Уртак и Каенлы, далее поворачивает налево и идет в западном направлении по осевой линии улицы Каенлы, включая дома, расположенные на четной стороне,»;

ж) в описании границы судебного участка № 10 слова «, включая населенные пункты Вишневка и Восточный,» исключить;

7) в Приложении 7:

а) в описании границы судебного участка № 2 слова «вдоль южной окраины населенного пункта Большие Клыки» исключить, слова «до окраины населенного пункта Вознесенское» заменить словами «до юго-восточной окраины лесопосадки», слова «вдоль окраины населенного пункта Вознесенское» исключить;

б) в описании границы судебного участка № 3 слова «до окраины населенного пункта Царицынский Бугор, далее идет в восточном направлении вдоль северо-западной, северо-восточной и юго-восточной окраин населенных пунктов Царицынский Бугор и Константиновка, включая территории садовых обществ и товариществ,» заменить словами «далее идет в продолжение улицы Каспийской в северо-восточном направлении вдоль осевой линии автодороги, затем поворачивает направо перед домом № 32А по улице Бахетле и идет в северном направлении по автодороге до точки пересечения с осевой линией улицы Алмагач, поворачивает направо и идет вдоль осевой линии улицы Алмагач до западного угла садоводческого товарищества «Любитель природы-2», далее поворачивает направо и идет в юго-восточном направлении до северного угла садоводческого товарищества «Овощник», и далее вдоль западной и юго-западной границы территории садоводческого товарищества «Овощник», включая территории садоводческих товариществ, затем в южном направлении»;

в) в описании границы судебного участка № 4 слова «, включая территорию населенного пункта Кульсеитово,» исключить;

г) в описании границы судебного участка № 6 слова «и дома частного сектора населенного пункта Малые Клыки,» исключить, слова «до окраины населенного пункта Царицынский Бугор, далее идет в восточном направлении по

северо-западной, северо-восточной и юго-восточной окраинам населенных пунктов Царицынский Бугор и Константиновка вдоль территорий садовых обществ и товариществ, включая территории населенных пунктов Царицынский Бугор и Константиновка,» заменить словами «далее идет в продолжение улицы Каспийской в северо-восточном направлении вдоль осевой линии автодороги, затем поворачивает направо перед домом № 32А по улице Бахетле и идет в северном направлении по автодороге до точки пересечения с осевой линией улицы Алмагач, поворачивает направо и идет вдоль осевой линии улицы Алмагач до точки пересечения с продолжением осевой линии улицы Кулагинской, далее вновь поворачивает направо и идет вдоль осевой линии улицы Кулагинской, включая дома, расположенные по нечетной стороне, затем в продолжение осевой линии улицы Кулагинской и далее в западном направлении до улицы Беловежской, затем идет в юго-восточном направлении по осевой линии улицы Беловежской, включая дома, расположенные по нечетной стороне, и далее в юго-восточном направлении до северного угла садоводческого товарищества «Овощник», затем идет вдоль западной и юго-западной границы территории садоводческого товарищества «Овощник» и далее в южном направлении», слова «по южной окраине населенного пункта Самосырово, включая территории Самосыровского кладбища и населенного пункта Самосырово,», «включая населенный пункт Большие Клыки, расположенный на левом берегу, до его южной окраины,» исключить, слова «по южной окраине населенного пункта Большие Клыки» заменить словами «в восточном направлении по северной границе лесопосадки вдоль южной границы жилого сектора, включая дома по улицам Крутая, Тыныч и Балкыш и далее»;

д) в описании границы судебного участка № 10 слова «, включая территории населенных пунктов Вознесенское и Привольное,», «вдоль южной окраины населенного пункта Самосырово», «вдоль населенного пункта Большие Клыки» исключить, слова «до окраины населенного пункта Вознесенское», заменить словами «до юго-восточной окраины лесопосадки», слова «включая территорию населенного пункта Вознесенское,» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Президент
Республики Татарстан